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VENDIM
I GIYOTARIT TE VE

Ne Tirane, sot me daten 01. 03. 2021, une giyqtari i Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane Ervin
Pollozhani pasi studiova kerkesen dhe materialet e paraqitura nga z. Vojo Malo, shtetas shqiptar, i biri i
Syrjait, dtl. 20.03.1958, lindur dhe banues ne Tirane, me zotesi juridike per te vepruar, mbajtes i ID me
Nr. F80320340E, ne cilesine e zv. Presidentit dhe Presidentit ne Detyre te Komitetit Olimpik Kombetar
Shqiptar (KOKSH),

KONSTATOVA:

Se, fillimisht kjo kerkese eshte paragitur ne gjykate me dt. 01. 02. 2021 referuar vules se
depozitmit dhe eshte shortuar ne dt. 02. 02. 2021 prane nje tjeter trupi gjykues. Ky i fundit rezulton se
me dt. 04. 02. 2021 ka paraqitur kerkese per hegje dore nga shqyrtimi i kesaj ¢eshtje e cila eshte pranuar
si e tille nga Zv. Kryetari i gjykates po ne dt. 04. 02. 2021, eshte shortuar po ne dt. 04. 02. 2021 tashme
pranc trupit te ri gjykues dhe eshte paraqitur nga kryesekretaria prane ketij trupi te ri gjykues vetem me
dt. 08.02.2021.

Pasi jam njohur me kerkesen dhe aktet shogeruese, rezultojne si rrethana fakti sa me poshte
shpjegohet :

Me vendimin Nr. 5934 dt. 22. 06. 2018 te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane eshte regjistruar si
Person Juridik ne Regjistrin e Organizatave Jofitimprurese, Shoqata: « KOMITETI OLIMPIK
KOMBETAR SHQIPTAR ».

Referuar ketij vendimi dhe akteve qe kane sherbyer per regjistrimin e tij (statuti) se organet
drejtuese te kesaj shoqate jane: Asambleja e Pergjithshme si organ vendimmarres, Komiteti Ekzekutiv,
si organ ekzekutiv, Presidenti dhe zv. Presidenti.

Menyra e organizimit, funksionimit dhe kompetencat e ketyre organeve jane percaktuar qarte ne

statutin e shoqates.
Nga ana tjeter referuar akteve rezulton se anetare te KOKSH-it jane gjithsej: 39 Federata te

nominuara sipas listes bashkangjitur akteve ku eshte cituar vetem Nr. Vendimit gjyqesor dhe data e
regjistrimit si OJF ne gjykate pa specifikuar emrin e Presidentit, 6 Komitete Olimpike ku eshte cituar
vetem Nr. Vendimit gjyqesor dhe data e regjistrimit si. OJF ne gjykate pa specifikuar emrin e
Presidentit/Kryetarit, 3 Shogata ku eshte cituar vetem Nr. Vendimit gjyqesor dhe data e regjistrimit si
OJF ne gjykate pa specifikuar emrin ¢ Kryetarit/Presidentit dhe 9 Anetare me Titull individual (te
nominuar specifikisht secili prej tyre).

Selia e shoqates eshte ne Tirane me adrese Rruga “Muhamet Gjollesha”, Sheshi “Mustafa K.
Ataturk”, Tirane,

Me cilesine e Presidentit te kesaj shoqates eshte zgjedhur z. Viron Bezhani, ndersa me cilesine e
2v. Presidentit eshte zgjedhur z. Vojo Malo e jane dhe anetare te Komitetit Ekzekutiv.
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Me cilesine e Mbajtesit te Thesarit eshte zgjedhur z. Genc Boga qe eshte dhe anetar i Komitetit
[kzekutiv dhe me cilesine ¢ 8 anetareve te tjera jane zgjedhur z. Agron Cuka, zj. Ela Tase, z. Erlind
Pellumbi, z. Tlir Gusho, z. Kogo Mikerezi, z. Labo Cobo, zj. Majlinda Pilinci dhe z. Renis Tershana.

Ne vijimesi ka rezultuar se me kerkese te 2/3 (dy te tretave) te anetareve me (e drejte vote te
anctareve te Asamblese se KOKSH, ne perputhje me parashikimet statutore te KOKSH, ne dt. 10 Janar
2021 ne Tirane eshte zhvilluar Asambleja e 23-te e Pergjithshme e Jashtzakonshme ¢ KOKSH, fillimisht
me rend dite: 1. Shkarkimi i Presidentit Akiual te KOKSH, z. Viron Bezhani. 2. Mirati y. e ndryshimeve
statulore sipas drafi-statutil te hartuar nga Komiteti Teknik dhe te derguar anetare{$e¢ KOKSH nga
Sekretariati i KOKSH ge ne dt. 20 Tetor 2020, 3. Percaktimi i hapave te merejsher—‘ hvillimin e
Asamblese Zgjedhore.

Kerkesa eshte paraqitur formalisht me dt. 13. 12. 2020 e nenshkruar nga 56 anetare; ré'eruar ne
Nenin 15 pika 1 dhe 2 e Statutit te KOKSH, e protokolluar me Nr. 226 Prot. dt. 15.12.2020 dhe 1 eshte
drejtuar Komitetit Ekzekutiv te KOKSH, per dijeni Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise, Komitetit
Olimpik Nderkombetar.

Sipas dispozitave statuore referuese, perkatesisht Nei 15 i saj percaktohet se: “Asambleja e
Pergjithshem e Jashizakonshme mund te thirret me kerkesen e Presidentit te KOKSH-it ose me kerkesen
me shkrim te 2/3 te anetareve ge kane te drejte vote. Mbledhja zhvillohel brenda nje muaji nga data e
dorezimit te kerkeses ne Komitetin Ekzekutiv.

2. Asambleja e Pergjithshme e Jashizakonshme vendos per ndryshimin e statufit fe KOKSH si
dhe per ¢eshije te tjera me rendesi te vegante dhe ge kerkojne vendimmarrje te shpejte”.

Rezulton sipas akteve se Komiteti Ekzekutiv, pasi eshte njohur me kerkesen e 2/3 te anctareve
me te drejte vote per thirrjen e Asamblese se Jashizakonshme te KOKSH ne date 15/12/2020 (e-maili
bashkangjitur se bashku me kerkesen), per shkak te pandemise dhe kohes se shkurter ne dispozicion, ka
qarkulluar me e-mail mendimet e anetareve dhe ka miratuar me shumice votash propozimin e Zv.
Presidentit Z. Malo, duke vendosur ne date 22/12/2020 qe Asambleja e Jashtezakonshme e KOKSH te
zhvillohet ne daten 10 janar 2021. Keshtu sipas vendimit qarkullues te dt. 22. 12. 2020 te Komitetit

Ekzekutiv te KOKSH eshte vendosur:

1. Te caktoje daten 10 Janar 2021 si dita per zhvillimin e Asamblese se Jashtzakonshme te
kerkuar nga me shume se 2/3 e anetareve te saj me kete rend dite:

a) Shkarkimi i Presidentit aktual te KOKSH, z. Viron Bezhani.

b) Miratimin e ndryshimeve statutore sipas draft-statutit te hartuar nga Komiteti Teknik dhe te
derguar anetareve te KOKSH nga Sekretariali i KOKSH ge ne dt. 20 Tetor 2020, bashke me
tre geshtjet e diskutueshme,

¢) Zgjidhja e tre anetareve te KVE dhe;

d) Caktimi i dates se zhvillimit te Asamblese Zgjedhore te KOKSH.

2. Ne lidhje me proceduren e zhvillimit te Asamblese se Jashtzakonshme ajo te kryhet vetem me
procedure votimi nese situata e kufizimeve anti-covid nuk do te ndryshoje.



3. Fetet e votimit : a) flete votimi per shkarkimin e Presidentit aktual te KOKSH z. Viron
Bezhani: b) Flete votimi per geshijet e diskutueshem te drafi statutit te punuar nga Komiteti Teknik; c)
Flele votimi per miratimin ne teresi te Statutit; d) Flete votimi per zgjidhjen e anetareve te K VE; e)
Flete volimiper caktimin e dates se Asamblese Zgjedhore (nese do te jete e nevojshme).

4. Akreditimet do te jene ato ge tashme ishin derguar per Asamblene ge nuk u zhvillug, Ne
qofiese do le kete ndryshime, Federatat/Anetaret duhet te njofiojne.

5. Te njofiohet Presidenti z. Bezhani ge me shkrim te shprehi mendimin e tij ne lidhje me
kerkesen {.Weve te Asamblese per shkarkimin e tij, mendim i cili ti dergohet anetareve le

Asamblese s f@!l perpara zhvillimit te saj.

ne w¥endi qarRullbes te Komitetit Ekzekutiv, pasi eshte shtuar si propozim nga anetari dhe zv.
le z. Vojo Malo dhe eshte miratuar nga anctaret, kjo me arsyetimin se do te jete ky
Komisi te duhet e zgjidhet me gellim qe me pas te kryeje veprimet per asamblete e mepasme
zgjedhore, pavaresisht se ne kerkesen e anetareve te asamblese per thirtjen e saj, nje pike e tille e rendit
te dites nuk eshte e perfshire.

)
A
1§ymin e pikes 1/c te rendit te dites se mbledhjes se Asamblese, kjo pike eshte shtuar
|

Pas kesaj vendimmarrje rezulton se eshte proceduar me njoftimin e anetareve te KOKSH-it mbi
Asamblene e Jashtezakonshme dhe vendimin qarkullues perkates te siperpermendur. Ky njoftim eshte
bere nepermjet formes se zgjedhur tashme me ane te e-maileve te nisur me dt. 26. 12. 2020 te te gjithe
anetareve te KOKSH-it te depozituar ne database e mbajtur nga Sekratariati perkates teknik i KOKSH-
it.

Me tej rezulton se me e-malin e dt. 05.01.2021 u eshte derguar nje njoftim i dyte anctareve ku
eshte percaktuar vendi i zhvilimit te mbledhjes se Asamblese dhe treguar qe do te lejohen te futen vetem
personat ¢ akredituar, te cilet duhet te kene mjetet e identifikimit (pasaporte ose karte identiteti) dhe per
shkak le rregullave anti-covid duhet te repektojne protokollin perkates (lidhur me largesine apo mbajtjen

¢ maskes, etj).

Rezulton gjithashtu se me emalin e dt. 28. 12. 2020 i eshte derguar Presidentit te KOKSH-it z.
Bezhani vendimi qarkullues i marre nga Komiteti Ekzekutiv dt. 22. 12. 2020, ku sipas pikes S te tij pare
ne raport dhe me piken 1/a te rendit te dites, i eshte kerkuar z. Bezhani ge te shpreh mendimin me
shkrim perpara dt. 07.01.2021 ne menyre qe ti dergohet gendrimi i tij formal anetareve te Asamblese se

KOKSH-it
Ka rezultuar se me ane te e-mailit dt. 31.12,2020 z. Bezhani ka informuar Komitetin Ekzekutiv

lidhur me qendrimin e tij persa i perket menyres te paligjshme dhe ne kundeshtim me statutin te thirrjes
sc kesaj Asambleje te Jashtzakonshme, procedures se ndjekur, falsitetit te nenshkrimeve te anetareve,

elj.

Ne vijimesi ka rezultuar se pas ketyre veprimeve paraprake, me dt. 10 janar 2021 eshte mbajtur
dhe ka zhvilluar punimet Asambleja e Jashtzakonshme ¢ KOKSH-it. Per kete qellim eshte mbajtur dhe
procesverbali perkates ne prezence dhe te noteres zj. Aida Spahiu,
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Sipas permbajtjes se tij rezulton se punimet e Asamblese jane drejtuar nga z. Vojo Malo ne
cilesine e zv. Presidentit ne kushtet kur Presidenti z. Viron Bezhani ka munguar ne mbledhje edhe pse
ka patur formalisht dijeni per te.

Me tej sipas propozimeve te 3 Federatave per emrat ¢ anelareve, eshte zgjedhur Komisioni i
Akreditimit dhe Votimit. Ky komision ka gene i perbere nga z. Albens Vokopola, z. Alfred Tahiraj dhe
7. Endrit Hoxha, ku me cilesine e kryetarit eshte zgjedhur z. Albens Vokopola.

Sipas procesverbalit te mbajtur nga ky Komision, rezulton se list prezenca ka qene me 40
anetare. Liste akreditimi 39 anetare te cilet perfagesojne 57 vota.

Kuorumi i nevojshem per zhvillimin e Asamblese se Jashtzakonsh?é@(te plotesuar me numrin
39 anetare nga 52 ne total (me te drejte vote) te cilet perfagesojne 57 vot ¢ total.

shimin e rendit te
h_g‘{m as me votimin per
ezﬂ%i,{(\i rezulton se me
1 ka qene:

Ne vijimesi rezulton sipas procesverbalit se ka patur nje prop
dites, dhe konkretisht ge Asambleja te nise me miratimin ¢ draft Statu
zgjedhjen e anetareve te KVE dhe shkarkimin e Presidentit aktual z. Viro
38 vota pro nga 58 ne total eshte miratuar ky ndryshim i rendit te dites, i cili ne Viji

1. Miratimin e ndryshimeve statutore sipas draft-statutit te hartuar nga Komiteti Teknik dhe
te derguar anetareve te KOKSH nga Sekretariati i KOKSH ge ne dt. 20 Tetor 2020, bashke
me tre ceshtjet e diskutueshme;

2. Zgjidhja e tre anetareve te KVE dhe;

3. Shkarkimi i Presidentit Aktual te KOKSH, z. Viron Bezhani.

4. Caktimi i dates se zhvillimit te Asamblese Zgjedhore te KOKSH.

Me pas eshte proceduar me pikat e rendit te dites ku sipas permbajtes se procesverbalit dhe
vendimeve te zbardhura me tej, ka rezultuar se per piken e pare te rendit te dites kane votuar me votim
te hapur dhe me unanimitet te anetareve te pranishem, per miratimin ne teresi te draft Statutit te
paragitur nga Komiteti Teknik.

E perfshire ne kete pike te pare te rendit te dites, ne Asamble eshte diskutaur geshtja pare e cila
lidhej me faktin nese anetaret me fitull individual duhet te jene ne perberje te KOKSH-it si anetare me
te drejte vote apo jo sipas kritereve le percaktura ne Nenin 19 pika I (g). Ka rezultuar pas diskutimeve
se rezultati i votimit ka gene 14 vota pro nga 57 te pranishem me te drejte vote dhe duke gene se keto
vota jane me pak se 1/3 e votave te pranishem, propozimi nuk eshte miratuar. Pra Asambleja ka
vendosur ge Anctaret me Titull Individual te mos jene anetare me te drejte vote ne Asamblene e
KOKSH-it.

Ceshtja ¢ dyte per diskutim lidhej me faktin nese kandidati per President duhet te kete apo jo (ne
5 vitet ¢ fundit) perfshirje ne politike. Ka rezultuar se me 2 vota pro nga 57 ne total nuk eshte miratuar
propozimi qe Kandidati per President te mos kete perfshirje ne politike ne S vitet e fundit dhe ne kete
menyre Asambleja ka vendosur te mos miratoie propozimin dhe te lejoje kandidatet ge janc te perfshire
ne politike te kandidojne per postin ¢ Presidentit te KOKSh-it.

Ceshjta e trete per diskutim, lidhej me numrin ¢ volave ne Asamblene ¢ KOKSH-it te shogatave
ge drejtojne nje sport olimpik, pra per faktin nese keto shoqata duhet te kene 2 apo 1 vote ne Asamblene
¢ KOKSH-it, referuar Nenin 19 pika 1 (e). Pas diskutimit lidhur me kete pike referuar procesverbalit
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eshte konkluduar se pas votimit ishin 29 vota pro qe shogata sportive qe drejtojne nje sport Olimpik te
kene vetem 2 (dy) vota ne Asamblene ¢ KOKSH-it. Mbeshtetur ne kete deklarim, Asambleja vendosi qge
Shoqata Sportive ge drejtojne nje sport Olimpik te kene vetem nje vote ne Asamblene e KOKSh-it.

Lidhur me piken e 2 te rendit te dites. Zgjidhja e tre anetareve te KVE (Komitetit te Verifikimit
dhe Etikes) eshte vendosur se me shumice votash jane zgjedhur me kete cilesi: zj. Rovena Golemi (50
vola), zj. Klementina Caushaj (49 vota), z. Reshard Kelli¢i (42 vota).

Lidhur me piken 3 te rendit te dites: Shkarkimi nga detyra i Presidentit Aktual te KOKSH-it, z.
Viron Bezhani pa i ka rezultuar se me 44 (dyzet e kater) vota pro dhe 9 (nente) kunder dhe 1 (nje)
vote e pavlefsh A‘sﬁh bleja e Pergjithshme ¢ KOKSH-it me shumice votash ka miratuar shkarkimin
nga detyra te R dt@’lll ktual te KOKSH-it, z. Viron Bezhani.

L:digwé‘a)‘ en 4 te rendit te dites: Caktimi i dates se zhvillimit te Asamblese Zgjedhore te
KOKSH-it vendosur qe per shkak te procedurave per miratimin e statuteve te ndryshuara prane
Komitetit Olimpik Nderkombetar, sipgs' ligjit per sportin nga Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinise dhe
faktin ge duhet depozituar edhe ne gjykate, procedura qe zgjasin, data e Asamblese Zgjedhore nuk mund
te caktohet dhe per kete te fundit anetaret e Asamblese do te njoftohen nga Komiteti Ekzekutiv i
KOKSH-it.

Per te vijuar me tej procedurat per depozitimet perkatese, pergjegjesite e firmes i kalojne zv.
Presidentit z. Vojo Malo si President ne detyre i KOKSH-it deri ne Asamblene Zgjedhore te radhes.

Bashkangjitur ketij procesverbali jane procesverbalet e mbajtura nga Komisioni i verifikimit te
akreditimeve dhe votimit te mbajtur per ¢do pike te rendit te dites ne lidhje me rezultatet e votimit, jane
listprezenca e anetareve te akredituar, formularet e akreditimit per secilin anetar me te drejte vote.

Krahas sa me siper, vlen te theksohet se me Urdherin Nr. 21 dt. 29.01.2021 sipas shkreses Nr.
312/3 Prot. dt. 29.01.2021 te Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise, nga ana e zj. Eva Kushi, Ministre
¢ kesaj Ministric eshte urdhervar: 1. Miratimi i Statutit te KOKSH-it propozuar me vendimin e
Asamblese se Pergjithshme te Jashtzakonshme dt. 10.01.2021, sipas tekstit bashkangjitur ketij urdheri
(27 fage). 2. KOKSH-i te ndjek procedurat e regjistrimil te stamutit prane gjykates kompetente ne
perputhje me kuadrin ligjor ne fugi. Statuti ekzistues i KOKSH-it, shfugizohet.

Po keshtu me shkresen Nr. 27/1 Prot. dt. 05.02.2021 te KOKSH-it, bashkangjitur eshte paraqitur
shkresa dt. 02. 02. 2021 ¢ Komitetit Olimpik Nderkombetar ne Lozane ne baze te se ciles ky Komitet ka
informuar KOKSH-in se ne perputhje me Karten Olimpike (Rregulla 3.2) 10C ka aprovuar Statuin ¢
rishikuar tuaj NOC (perkthim ne anglisht), si¢ eshte miratuar nga Asambleja e Pergjithshme e KOKSH-
it me dt. 10 janar 2021. Data e regjistrimit te ketij aprovimi eshte 2 shkurt 2021. Ne me miresi terheqim
vemendjen tuaj per faktin se ¢do ndryshim i mevonshem ne statutet tuaja te NOC (KOKSH) me
iniciativen tuaj ose me kerkese te I0C, do te kerkoje gjithashtu miratimin e 10C.

Pikerisht keto vendime te marra ne kete Mbledhje te Asamblese se Jashtzakonshme te KOKSH-
it te dt. 10 janar 2021 dhe akteve shogeruese ne lidhje me to, kerkuesi, kerkon qe ti depozitoje prane
regjistrit te OJF-ve me gellim dhenien e efekteve ligjore te tyre.



Neni 5 i Ligjit Nr. 8789 dt. 07.05.2001 “Per regjistrimin e organizatave jofitimprurese”,:
Gjyqtari i vetém. 1. Vendimi pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése, si dhe ¢do vendim tjetér,
lidhur me veprimet qé lidhen me regjistrimin e tyre, kryhen nga njé giyqtar i seksionit treglar (é
givkatés. 2. Gjyqtari ka 1é gjitha kompetencat pér kryerjen e veprimeve qé kané 1é béjné me Regjistrin,
me pérjashtim té atyre, qé sipas ligjit kryhen nga Sekretari i Regjistrit.

Neni 24 i Ligjit Nr. 8789 dt. 07.05.2001 *“Per regjistrimin e organizatave jofitimprurese”,
percakton se: 1. Gjyqtari vendos pér kérkesat e regjistrimit ose té depozitimit, brenda 15 ditéve nga data
e depozitimit (¢ kérkesés né gjykaté.

2. Né rastin kur giaté shqyrtimit té kérkesés dhe té dokumentacionit té bashkélidhur, gjyqtari
véren se pérmbajtja e tyre nuk éshté e ploté, pasi thérret dhe dégjon kérkuesin, vendos pér ¢éshijet qé
duhen plotésuar, duke caktuar edhe njé afat té arsyeshém pér plalésimin% re.

%

Ne kete kontekst dhe interpretim te kesaj dispozite (Neni 24/1 ),g& cedurial per gjykaten per
vendimarrjen per depozitimn e ketyre akteve, sa me siper u shpjegua ;nmu@e hyrese te vendimit, ka
filluar ne dt. 08.02.2021. ey,

Perpos kesaj trupi gjykues pasi vistoj aktet, pasi studiova erk%sen\ dhe vendimet e
siperpermendura si dhe praktiken e akteve te regjistrimit te kesaj shoqgate ne referim te dispozites se
mesiperme Neni 24/2 pare ne raport edhe me Nenet 154, 154/a te K.Pr.Civile, gjykata me vendimin e saj
te ndermjetem dt. 10.02.2021 konstatoj te meta lidhur me kerkesen dhe aktet shoqgeruese te saj te cilat ja
beri prezent perfagesuesit te KOKSH-it ne kete date, te meta keto qe konsistonin ne :

Se pari: A eshte mbledhur Komiteti Ekzekutiv per te marre vendim te posagem ne baze te
kerkeses se bere nga 2/3 te anetareve te Asamblese me te drejte vote, kerkese kjo e dt. 13.12.2020 per
thirrjen e Asamblese se Jashtezakonshme? Nese po, a ka patur nje vendim nga Komiteti Ekzekutiv per
caktimin ¢ dates se mbledhjes, vendin e zhvillimit si dhe per njoftimin e anetareve te Asamblese,
menyren e njoftimit ? Nese po duhet te paragitet kopje e tij (vendimit), apo ¢do akti tjeter qe lidhet me
keto konstatime ?

Se dyti: Si jane kryer njoftimet per mbledhjen e Asamblese se Jashtzakonshem te dt. 10.01.2021

Se treti: Referuar procesverbalit te mbledhjes se Asamblese se Jashtzakonshme te dt.
10.01.2021, ku citohet, fage e pare e procesverbalit .... zv/Presidenti Vojo Malo, i cili drejtoi seancen ¢
Asamblese, megenese Presidenti z. Bezhani nuk u paragit....", si provohet se eshte njoftuar posagerisht
Presidenti i KOKSh-it, duke gene se rendi i dites se mbledhjes ka patur edhe si pike te tij, shkarkimin e
Presidentit?

Se katerti: A jane verifikuar dhe nese po si verifikohet legjitimiteti i anetareve me te drejte vote
qe kane nenshkruar kerkesen per thirrjen e Asamblese se Jashtzakonshme, pra nese keta individ jane
perfagesuesit legjitim te ketyre anetareve (subjekteve), kjo nepermjet ckstrakteve respektive te
legjitimitetit te tyre si persona juridik/fizik, kjo ne referim edhe me dispoziten statutore, Neni 13/2 ¢

statutit.
Se pesti: A eshte kryer e njejta procedure edhe me verifikimin e perfagesuesve nominal prezent

te anctareve te mbledhjes ne Asamblene e Jashtzakonshme ? A eshte kerkuar vendimi i organit
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perfaqesues te anctareve qe kane nominuar perfagesuesit e tyre ne mbledhje sipas percaktimit te Nenit
13/2 te statutit ?

Kjo per shkakun sepse per gjykaten nga verifikimi i listes se anetareve ge kane gene anetare
sipas akteve ge kane shoqeruar vendimin Nr. 5934 dt. 22.06.2018 te Gjykates per regjistrimin e
KOKSh-it, jane cituar gjithsej anctare Federata/Komitete Olmpike dhe Shoqata gjithsej 47 anetare,
ndersa anctar me titull individual 9 persona. Pra ne kushtet kur keto anetare jane cituar vetem sipas
statusit juridik te tyre dhe jo edhe emrat nominal te perfagesuesve, atehere ne mbledhjen e Asamblese se
Jashtezakonshme a jane verifikuar perfaqesuesit nese jane ata legjitim per ¢do anetaresi, nese kane
vendim te organit drejtues te tij/saj per genien perfaqesues ne mbledhje. Nese po te paragiten aktet
perkatese paraprake te verifikimit ge jane kryer nga Komisioni perkates ?

Se gjashti: Gjykata konstaton se formularet e akreditimit te paraqitur bashke me kerkesen jane te
gjithe akte (formular) qegn permbajtje referojne dhe lidhen me thirrjen e Mbledhjes se Asamblese se
Jashtezakonshme te dt: "1 1022020 e cila si e tille rezulton te mos jete kryer pasiqe eshte e pezulluar
thirrja ¢ saj me vendirfin Ejy&B% Nr. 940 dt. 09.12.2020.

A ka formylas&s ak mi per thirfjen e Asamblese se Jashtzakonshme te mbajtur ne dt.
10.01.2021, pasiq gbﬁ(ﬂ tg merren te mirqene keta formulare ge i perkasin nje mbledhje tjeter (dt.
13.12.2020) pes)nbledhj ne (dt. 10.01.2021) !,

Se shtafiSReM} enin 15/2 te statutit, ky i fundit percakton se mbledhja e Asamblese se
Jashtzakonshme mbidhet vetem per vendimmarrje per ndryshimin e statutit, si dhe per geshije te tjera
me rendesi le vegante ge kerkojne vendimmarrje te shpejte. Referuar vendimmarrjeve te Asamblese, pse
ka lindur si nevoje urgjente vendimmarrja per shkarkimin e Presidentit, pse eshte kjo nje vendimmarrje
me rendesi te vegante per kete Asamble dhe si eshte motivuar ajo, pasiqe ne procesverbal nuk ka asnje
shpjegim shterues ?

Sc teti: Asambleja e Pergjithshme e Jashtzakonshem nuk perjashton aspak proceduren normale
paraprake te thirrjes se saj, rendi i dites, vendimin e Komiteti Ekzektuiv, afatet ¢ njoflimit, etj, njelloj si¢
percakohen ne nenin 13 te statutit.

Se nenti: Referuar procesverbalit te mbajtur nga Komisioni i Akreditimit dhe Votimit nuk eshte
shume e qarte per gjykaten menyra e perllogaritjes se anetareve prezent pare ne raport me anetaret ne
total si dhe numri i votave ne raport me ate ne total.

Per kete gellim me vendimin e sipercituar gjyqtari i vetem vendosi qe : Ti caktojé kérkuesit,
Komiteti Olimpik Kombetar Shqiptar njé afat deri mé daté 18. 02. 2021 pér plotésimin e té metave 1¢
kérkesés, ne lidhje me gjithe konstatimel e sipercituara.

Rezultoj se me shkresen Nr. 27/3 Prot. dt. 16.02.2021 e protokolluar ne Gjykate me Nr, 1270
Prot. dt. 17.02.2021 nga pala kerkuese u kthye pergjigje dhe u paraqiten provat qe referoheshin ne
pergjigje dhe ge konsistonin me kete permbajtje:

Ne vifimesi te detyrave te lena nga gjykata, po japim disa sqarime per plotesim e te metave sa
ne siper, kjo ne vazhdim te punes tone udhehequr nga parimet dhe vlerat olimpike “Ekselence, Respekt
dhe Migesi” dhe te Qeverisjes se mire ne themel te te ciles eshte transparenca, ketu me poshte dhe me
dokumentat bashkengjitur sqarojme si vijon:

Se pari: Komiteti Ekzekutiv, pasi u njoh me kerkesen e 2/3 te Asamblese se KOKSH ne date
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15/12/2020 (emaili bashkangjitur se bashku me kerkesen), per shkak te pandemise dhe kohes se shkurter
ne dispozicion, ka qarkulluar me email mendimet e anetareve dhe ka miratuar me shumice votash
propozimin e Zv. Presidentit Z. Malo, duke vendosur ne date 24/12/2020 ge Asambleja ¢
Jashtezakonshme ¢ KOKSH te zhvillohet ne daten 10 janar 2021 (korrespondenca e anelareve fe
Komitetit Ekzekutiv dhe Vendimi bashkengjitur).

Se dyti: KOKSH, duke ndjekur edhe udhezimet e Komitetit Olimpik Nderkombetar ka kohe ge
komunikimin me anetaret e realizon me ane le postes elektronike (e-mail), sidomos ne periudhen e
pandemise. Njoflimet per mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te dates 10 janar 2021 jane kryer
me ane te korrespondences elektonike me e-mail, ne daten 26 Dhjetor 2020 tek te gjithe anetaret ¢
Asamblese se KOKSH. Ne daten 05/01/2021 jane njoftuar per vendin dhe oren, meqenese situata Covid
e bente te pa mundur disponimin e ambienteve te pershtatshme_per te garantuar te gjitha masat anti
Covid. (per reference dokumentat bashkangjitur) c;k

Se treti: Z. Bezhani eshte njoftuar posagerisht lidhur m eshije me ane te postes elekronike
ne daten 28/12/2020, ku i kerkohet te shprehet edhe me sh hkelidhur njoftimi me e-mail).
Ndersa ge ne daten 15/12/2020 ka gene ne dijeni te kerkeses s @ﬁ’ e anelareve le Asamblese (ne (e
cilen kerkohet edhe shkarkimi i tij). Nderkohe, z. Bezhani ne per; e 165 Yoftimit i drejtohet te gjithe
Anetareve te Asamblese dhe Anetareve te Komitetit Ekzekutiv te KO. me ane te e-mail te derguar
nga vete z. Bezhani ne daten 31.12.2020 (bashkelidhur e-mail z. Bezhani). Gjithashiu njoftimin e z.
Bezhani per Asamblene dhe piken e rendit te dites, ate te shkarkimit te tij nga detyra ¢ verteton edhe
fakti ge ne daten 31.12.2020 ai ka paragitur nje kerkese padi ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane me
objekt “Pezullimin e Asamblese se dates 10.01.2021", kerkese e cila eshte rrezuar nga gjykaia.

Se katerti: KOKSH mban_komunikim te ngushte dhe te vazhdueshem me anetaret dhe njeh
saktesisht se cilet jane drejtuesit zyrtare te tyre. Per ¢do ndryshim ge ndodh ne organet drejluese te
organizatave anetare te Asamblese KOKSH ka nje databaze te kontakteve ge e perditeson sa here
ndodhin ndryshime te njoftuara nga vete anetaret. Administrata e KOKSH rregullisht njofiohet per ¢do
ndryshim ge behet jo vetem per President e Sekretar te Pergjithshem por edhe per anetarel e organeve
drejtuese te anetareve te KOKSH. Formulari i Akreditimit eshte mandatimi i personave ge paraqitet nga
adresat zyrtare te anetareve dhe me pas i vetmi verifikim ge behet perpara pjesemarrjes ne Asamble
eshte paragqitja e dokumentit te identifikimit personal.

Se pesti: Sigurisht ge ne vendimin Nr. 5934, date 22.06.2018 te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane per regjistrimin e KOKSH-it duhej dhe jane cituar vetem personat juridik (Federata, Komitetet
Olimpike Rajonale dhe Shogatat) e nuk mund te shenoheshin perfagesuesit e lyre, sepse keta
perfagesues jane te ndryshueshem ne periudha 4 apo me shume vjegare sipas rregullave te fyre
statutore. Verifikimi i anetareve dhe perfagesuesve te fyre kryhet sipas shpjegimit te bere ne piken ¢
katert ketu me siper dhe gjithashtu eshte kryer sipas listes se akreditimit qe anetaret kane paraqitur vete
prane KOKSH.

Perfagesuesve u jane verifikuar kartat e tyre te identitelit dhe ishin ne perputhje me akreditimin
¢ derguar nga anetarel (me e-mail ose dorazi).

Me anetaret komunikohet me adresat e tyre elekironike autentike te konfirmuara ne kohe
pergjate korrespondencave te vazhdueshme.

Ne lidhje me verifikimin e listes se anetareve, per vete ngjarjet shume dinamike te ndodhura ne
KOKSH keto 3 vitet e fundit, duam te shtojme ge ne 21 Shtator 2019, po me kerkesen me shkrim te me
shume se 2/3 te anetareve eshte mbajtur nje tjeter Asamble e Jashtezakonshme per te cilen eshte mbajtur
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edhe nje procesverbal me vendimet perkatese. Vendimet e marra ne ate Asamble reflekiojne edhe
ndryshime ne listen e anetareve te KOKSH. Arsyeja pse nuk eshte depozituar ky procesverbal ne
Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane eshite sepse z. Bezhani nuk ka dashur te firmosi procesverbalin dhe
si perfagesues ligjor te depozitonte ate ne Gjykate.

Ne lidhje me numrin e votave ne Asamble, sqarojme se ne baze te Statutit te KOKSH neni 17,
pika 1.1 (qe ishte ne fuqi) Federatat dhe Shogatat ge perfagesojne nje sport ne programin Olimpik kane
te drejten e dy votave (nje vote dhe nje vole suplementare), ndersa Federatat/Shogatal ge nuk
perfagesojne sporte Olimpike dhe individel, kane te drejten e nje vote.

Se gjashti: Per Asamblene e Jashtezakonshme te dates 10/01/2021 nuk jane kerkuar formulare
akreditimi te rinj, pasi ne Vendimin e Komitetit Ekzekutiv per caktimin e dates 10.1.2021 te Asamblese
eshie e percaktuar shprehimisht (Pika 4) qe do te perdoren te njejtel formulare qe u derguan per
Asamblene e dates 13 Dhjetor 2% cila u pezullua nga Gjykata me kerkese te Z. Bezhani (i cili edhe e
kishte therritur kete Asamble). .k ge deri ne ate kohe kishin pesuar ndryshime ne akreditim, kane
sjelle formulare te rinj r:_'_ ’ %e)ida afateve te kerkuara ose njofiim zyrtar per ndryshimet

o

perkatese. Nuk ka asnje p. 72! WK 0' ppengese statutore apo ligjore ge te pengoje marrjen e vendimit
per marrjen te mireqena fe- ulakeve/te paraqitur vetem disa dite perpara. (Referohuni Vendimit te
KE, Pika 4). f/ .

Se shtati: Ne baze reA.S‘}\Alum te KOKSH, organi me i larte vendimmarres eshte Asambleja e
Pergjithshme. Ne kerkesen e dates 15/12/2020 eshte e percaktuar qarie se ¢fare kane kerkuar me shume
se 2/3 e Anetareve te Asamblese se KOKSH, nder te cilat edhe shkarkimin e z. Bezhani. Nder te tjerat
anelarel konstatojne ge Bezhani ka shkelur Rezoluten e dakordesuar dhe miratuar ne Asamblene e
Jashtezakonshme te KOKSH ne date 09/02/2020, per ti dhene fund krizes institucionale ne KOKSH
(Rezoluta e dates 09/02/2020 bashkangjitur). Referuar nenit 15/2 te statutit, mbas ndryshimeve statutore
mendojme se nuk ka geshije me rendesi me te vegante se shkarkimi i nje presidenti. Shkaget, arsyet dhe
perse u shkarkua presidenti i KOKSH kete e dine dhe e kane vendosur vete me shume se 2/3 e anetareve,
ne momentin ge kane percaktuar rendin e dites, te diet ashtu sig e zgjedhin ashtu edhe e shkarkuan.

Se teti: Procedura per zhvillimin e Asamblese se Jashtezakonshme eshte bere ne baze dhe
respektim te afateve kohore te specifikuara ne statut. Gjithashtu, ajo lidhet me vendimin e Komitetit
Ekzekutiv ge perfshinte orientime per akreditimelt, afatet etj, duke respektuar kerkesen e 2/3 te Anetareve
te KOKSH, e cila kishte percaktuar edhe rendin e diles.

Se nenti: Ne lidhje me numrin e votave ne Asamble, Federatat/Shogatave ge perfagesojne nje
sport ne programin Olimpik kane te drejten e dy votave, ndersa Federatal/Shoqatat ge nuk jane sporte
Olimpike dhe individet, kane te drejten e nje vote.

Ne listen ¢ prezences dhe ate fe votimit duket qarte ndarja se cilet kane te drejten e 1 dhe 2
votave (dokumenti i depozituar ne gjykate).

Pas kesaj shkrese kthim pergjigje (plotesim te metash) dhe akteve shoqeruese, pala kerkuese ka
paraqitur nje shkrese tjeter me dt. 23.02.2021 “Plotesim sqarimi mbi kthimin e pergjigjes dt.

17.12.2021” ku nder te tjera citon se:
Ne vijimesi te Kthim pergjigje te di. 17/02/2021 per depozitimin e Statutit dhe Akteve/Vendimeve

le Asamblese se Jashtezakonshme te dates 10.01.2021 te KOKSH, po japim disa sqarime per plotesim te
shkreses sa me siper, kjo ne vazhdim te punes tone udhehequr nga parimet dhe vierat olimpike
“Lkselence, Respekt dhe Migesi” dhe te Qeverisjes se mire ne themel te te ciles eshte transparenca, ketu
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me poshte dhe me dokumentat bashkengjitur sqarojme si vijon:

Se pari: Komiteti Ekzekutiv, pasi u njoh me kerkesen e 2/3 te Asamblese se KOKSH ne date
15/12/2020 (emaili bashkangjitur se bashku me kerkesen), per shkak te pandemise dhe kohes se shkurter
ne dispozicion, ka qarkulluar me email mendimet e anetareve dhe ka miratuar me shumice votash
propozimin e Zv. Presidentit Z. Malo, duke vendosur ne date 22/12/2020 qe Asambleja e
Jashtezakonshme e KOKSH te zhvillohet ne daten 10 janar.

Ne lidhje me mungesen e Federates Shqiptare te Futbollit ne e-mailin perkatese, ka ardhur si
rezultat i zbatimit te detyrimeve Statutore, pikerisht te nenit 11-HUMBJA E TE DREJTES SE
ANTARSISE; dhe konkretisht te pikes 1.4.4 te ketij neni, mos pagimi te kuotizacionit vjelor te
anelaresise.

Ku sikurse edhe vertetohet nga njofiimet perkatese bashkangjitur, Federata e Futbollit nuk ka
paguar kuoten per 3 vjete rradhazi, vitet 2018, 2019 dhe 2020. Fakt ky, ge perligi mosnjofiimin e kesaj
Federate.

Se dyti: KOKSH mban komunikim te ngusht m te vazhdueshem me anetaret dhe njeh
saktesisht se cilet jane drejtuesit zyriare te (yre. Per ¢l wa’ yshim ge ndodh ne organet drejtuese (e
organizatave anetare te Asamblese KOKSH ka nje d @z ontakteve qe e perditeson sa here
ndodhin ndryshime te njofluara nga vete anetarel. Admin Gy KEKSH rregullisht njoftohet per ¢do
ndryshim ge behet jo vetem per President e Sekretar te Per hem por edhe per anetarel e organeve
drejtuese te anetareve te KOKSH. I vetmi verifikim ge behet perpara pjesemarrjes ne Asamble eshte
paragitia e dokumentit te identifikimit personal.

Kjo vertetohet edhe nga dokumenti bashkangjitur, i printuar nga databaza e KOKSH; ku jane te
saktesuar antaret dhe adresat e komunikimit, si edhe numrat e kontaktit.

Eshte pergjegjesi personale e ¢do anetari ge te paragese formularin e perfagesimit te firmosur ¢
te vulosur nga Federata ose Shogata si edhe kartat identitetit e perfagesuesit.

Dokumentat e cituar me larte, i keni te bashkangjitur kesaj shkrese.

1. Databaza e antareve te KOKSH.
2. Njoftimet e Federates Shqiptare te Futbollit per kryerjen e pageses se kuotes per vitet
perkatese.

Krahas sa me siper, po keshtu gjykata ¢gmon te theksoje se nepermjet zyres se protokollit eshte
vene ne dijeni per shkresen Nr. 1227 Prot. dt. 16.02.2017 te paraqgitur nga z. Viron Bezhani me lende:
shpjegime lidhur me kerkesen e pretenduar te KOKSH-it per depozitim te akteve, ku ne permbajtje te saj
citon edhe njehere ne vija te pergjithshme parregullsite ¢ kesaj mbledhje te Asamblese, kjo me te njejten
permbajtje si dhe ajo e e-mailit te drejtuar anetareve te Komitetit Ekzekutiv dhe gjithashtu i ben me dije
gjykates se eshte ne proces gjyqesor tjeter paralel lidhur me parregullsine e ketyre vendimmarrjeve.

Analiza e Gjykates

Nga ana e saj gjykata gmon se te theksoje se referuar Nenit 6 t&€ K. Pr. Civile percaktohet se:
“gjivkata q¢ gjykon mosmarréveshjen (geshtjen) duhet 1é shprehet mbi gjithcka qé kérkohet dhe vetém
pér até qé kérkohet”. Nga ana tjetér Neni 16/1 i K. Pr. Civile pércakton se: “gjvkata zgjich
mosmaréveshjen (geshtjen) né pérputhje me dipsozitat ligiore.... Né Nenin 28 (€ Kodit t¢ Procedurés
Civile parashikohet se: “Gjykata duhet 1é shprehet pér té gjitha kérkesat gé parashtrohen né padi
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(kerkese). pa i kaluar kufijté e saj, duke realizuar njé gjykim té drejté, 1é pavarur dhe té paanshém
brenda njé afati 1é arsyeshém.”. N& kuptim t€ kétyre dispozitave gjykata né ushtrimin e veprimtarisé s&
saj, udhéhiget gjithnj€ nga ligji, nuk e paragjykon ¢éshtjen objekt gjykimi dhe u krijon paléve t& gjitha
hapésirat ligjore pér € realizuar njé proces t& drejté gjyqésor. Cilésimi juridik i fakteve béhet ng
pérputhje me cilésimin ligjoré té tyre.

Nisur nga keto parime proceduriale per aq sa ato vlejne ne kete proces, fillimisht perpara
shqyrtimit te kerkeses dhe akteve te saj gjykata ¢gmon te theksoje se ky proces gjyqésor pér vet natyrén e
tij &shté proces gracioz (pa palé kundéshtare) ¢’ka do te thote qe gjykata gjykon e vetme, vetem mbi
bazen ¢ akteve qe jane paraqitur per shqyrtim nga pala kerkuese.

Gjykata vleréson se natyra e kétij gjykimi &shté gjykim i posagém i njé natyre (& vértetimit t&
faktit, ku gjykata vleréson ligjshméring e vendimmarrjes sé marré nga organi vendimmares i shoqates
paré né raport me statutin e saj dhe ligji Pf@%‘ organizatat jofitimprurese.

Cdo person i tret€ g€ pretend®p paligishméring e késaj vendimmarrje apo ¢do & drejte tjetér, ka

tés t€ mund t& paraqesé kérkesé-padi, apo ¢do lloj tjetér
e vola personale né njé gjykim tjetér me palé kundéshtare.

Ky konstatim per g]ylgl{&l&!m;% nga vet ligji Nr. 8789 dt. 07.05.2001 “Per regjistrimin ¢
organizatave jofitimprurese”, i cili i jep te drejten ¢do pale te interesuar ge te kundeshtoje kete vendim.

Keshtu sipas nenit 18 te ligjit percaktohet se: Né rastin kur, pér shkak 1é shkeljes sé ligjit, vérehet
ose shpallet paviefshméria e njé regjistrimi 1é béré né Regjistér, ky regjistrim duhet té prishet me
nénvizim, me kérkesén e 1é interesuarit ose kryesisht nga gjykata. Vendimi i gjygtarit pér té prishur me
nénvizim njé regjistrim u njoflohet paléve té interesuara. Kundér vendimit 1é gjyqtarit, pala e interesuar
mund 1é béjé ankim né Gjykatén e Apelit té Tiranés.

Neni 19 te ligjit percaktohet se: 1. Nése njé regjistrim duhet té prishet me nénvizim nga gjykata
né zhatim 1é nenit 18 ¢ kétij ligji, prishja béhet duke regjistruar shénimin "Prishur me iniciativé dhe
kompetencé". 2. Né rastet kur duhet 1é béhet njé regjistrim me iniciativé dhe kompetencé, ai duhet (¢
pasqyrojé bazén ligjore dhe shénimin "Regjistruar me iniciativé dhe kompetencé”, me pérjashtim (¢
rastit 1¢ fillimit 1é procedurés sé shlyerjes té démit ose 1é likuidimit né rrugé gjygésore.

Pas kalimit te kétij momenti procedurial, sa me siper u parashtrua gjykata vlereson se kuadri
ligjor qe rregullon kerkimet per depozitimet e akteve te organizatave jofitimprurese eshte ligji Nr. 8878
dt. 07.05.2001 “Per organizatat jofitimprurese” dhe Ligji Nr. Nr. 8789 dt. 07.05.2001 “Per regjistrimin e
organizatave jofitimprurese”,

Neni 16 i ligjit Nr. 8788 « Per organizatat jofitimprurese » percakton se: ..... Vendimet pér
rdryshime né aktin e themelimit, qé kané lidhje me emrin, simbolin, objektin, géllimet, fushén e
veprimtarisé sé organizatave jofitimprurése, si dhe vendimel pér transformimin e saj né njé formé tjetér
1é njé organizate jofitimprurése, duhet t'i paragiten gjykatés brenda 30 ditéve nga data e marrjes sé kétij
vendimi. Ndryshimet né aktin e themelimit i nénshtrohen (é njéjtés proceduré 1é pérdorur né rastin e
regjistrimit fillestar té organizatés.

Neni 18 i ligjit Nr. 8788 “Per organizatat jofitimprurese”, percakton se: “Ndryshimi i statutit té
shogatés béhet nga mbledhja e pérgjithshme e anétaréve 1é saj. Né rast se statuti nuk parshikon njé
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shumicé mé 1é larté votimi, ndryshimet né statut béhen me shumicén e thjeshié 1é anétaréve 1é shogatés.
Né rastin e fondacionit dhe qendrave, organi mé i larté vendimmarrés i tyre, né pérputhje me
procedural e pércaktuara né statut, ka né kompetencé té béjé ndryshime né statut. Né rastin kur
fondacioni éshté themeluar me akt testamentar, ndryshimi i vullnetit 1¢ testatorit nuk mu béhet kur
kio éshié e ndaluar shprehimisht né testament. Vendimi i mbledhjes sé pérgjithshme os % it mé 1é
larté vendimmarrés 1é organizatés jofitimprurése pér ndryshimin e statutit, depozitoh Eﬂ’ eﬁ'm ¢
Organizatave Jofitimprurése, sipas procedurave 1é caktuara me ligj". ‘#1%
'J‘/.o

Sa me siper gjykata nisur nga ky kuader ligjor procedurial dhe material, pasi vleresaj ne I,Eﬁs‘l fe
gjitha aktet e paraqitura nga pala kerkuese bashke me kerkesen, shpjegimet shteruese te dhen jo
pale pas konstatimit te te metave dhe provat bashkangjitur me to, gmon paraprakisht se ato jane te plota
te paraqitura ne formen e kerkuar nga ligji dhe te mjaftueshme per te vleresuar gjykata mbi themelesine
e ketij kerkimi.

Ne kete kuptim gjykata mbi bazen e tyre kons
per thirrjen e kesaj mbledhje te Asamblese se Jasht
komponentet lidhur me verifikimin e pjesemarrjes, k
dhe te kuorumit te nevojshem per efekt te vendima
perputhshmeria e pikave te rendit te dites ne raport me a noi percakton dhe se fundmi gertifikimi
i ligishmerise se statutit te ndryshuar nepermjet mirati ale nga autoritet kompetente si
Ministria e Arsimit Sportit dhe Rinise dhe po keshtu dhe Komiteti Olimpik Nderkometar, vleresohen per
giykaten si vendime te marra ne perputhje me statutin e KOKSH-it dhe ligjin Nr. 8788 date 07. 05. 2001
“Per organizatat jofitimprurese”.

Keshtu, u provua per gjykaten se Komiteti Ekzekutiv ne referim te nenit 15 te statutit eshte
mbledhur per shkak te rregullave kufizuese te miratura me akte normative nga KM, per shkak te
pandemise, ne formen e komunikimeve online persa i perket shqyrtimit te kerkeses per thirrjen e
Asamblese se Jashtzakonshme te bere nga 2/3 ¢ anetareve me te drejte vote. U provua se kjo kerkese i
eshte bere prezente anetareve te komitetit dhe pas marrjes se mendimit eshte nxjerre nje vendim
qarkullues me rend dite te miratuar nga shumica qe kane shprehur mendim dhe qe si i tille ka prodhuar
efekte. Ne kete kuptim per gjykaten eshte zbatuar dispozita statutore e KOKSH-it Neni 15 i tij pare ne
raport per aq sa vlen me nenet 13, 14 te statutit lidhur me proceduren, afatet, rendin e dites, etj.

Se dyti, u provua e plotesuar e meta e dyte ¢ konstatuar lidhur me menyren e thirrjes se anctareve
per mbledhjen ¢ Asamblese se Jashtzakonshme nepermjet e-mailit te dt. 26.12.2020, si dhe e-mailit dt.
05.01.2021.

Se treti, u provua se eshte plotesuar edhe e meta e trete ¢ konstatuar ne lidhje me njoftimin ¢
Presidentit te KOKSH-it z. Bezhani nepermjet e-mailit dt. 28.12.2020 dhe kthimit te pergjigjes nga ana
e tij po nepermjet e-mailit dt. 31.12.2020, si dhe pare ne raport me te meten e konstatuar se shtati ne
vendimin e dt. 10.02.2021 u provua dhe rendesia e kesaj pike te rendit te dites se propozuar.

Se katerti dhe se pesti, u provua dhe shpjegua per gjykaten nec menyre shteruese nga te dy kthim
pergjigiet menyra e verifikimit te legjitimitetit te anetareve me te drejte vote te KOKSIH-it sipas
percaktimeve statutore dhe rregulloreve te brendshme te KOKSH-t (shiko per me teper pikat: se katerti,
se pesti ne shkresen e dt. 16.02.2021 dhe pikat se pari, se dyti ne shkresen dt. 23.02.2021, plotesim

pergjigje).

N se ne teresi te gjitha procedurat e ndjekura
shme, me tej e zhvillimit te saj ne te gjithe
it fe prezences se nevojshme per zhvillimin
per atyren ¢ kesaj Asambleje, per me tej




Se gjashti, u provua per gjykaten se me vendimin qarkullues te Komitetit Ekzekutiv
(diskrecionalitet i saj ligjor) referuar e-mailit dt. 22.12.2020 lidhur me formularet e akreditimit eshte
disponuar per ekuivalencen e tyre per mbledhjen e Asamblese se dt. 10.01.2021 edhe pse jane
re per nje mbledhje te meparshme te pa zhvilluar.

P d¢ fundmi, u shpjegua qartesisht nga pala kerkuese per gjykaten edhe pesha specifike € votes se
netareve|me te drejte vote dhe menyra e perllogaritjes se saj, sipas se ciles Federatat/Shogatave qe
_perfaqeso)ne nje sport ne programin Olimpik kane te drejten e dy votave, ndersa Federatat/Shogatat qe
~uk _jdnc/ porte Olimpike dhe individet, kane te drejten e nje vote.
V.

Ne teresi keto shpjegime dhe provat respektive sa me siper u shpjegua perligjin vendimmarrjet
respektive ne aspektin formal dhe procedurial te tyre.

Ne kete menyre gjykata perfundimisht e gjeti kete kerkese te saj te drejte, te bazuar ne ligj dhe
ne statut te tij dhe si e tille duhet pranuar.

Ne baze te Ligjit Nr. 87 g’
dispozitave te Kodit Civil,

1. Pranimin e kerkeses.

2. Depozitimin ne Rregjistrin ¢ Organizatave Jofitimprurese te vendimeve te Asamblese se
Jashtzakonshme te KOKSH-it te dt. 10 Janar 2021 dhe ndryshimeve statutore te miratura ne kete
Asamble.

3. Urdherohet, Zyra e Regjistrit t¢ OJF-ve prané Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirané t& kryej
veprimet pérkatése pér regjistrimin e kétij vendimi dhe depozitimin e akteve.

- Tirane me dt. 01. 03. 2021.
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